ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.
SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

AVISO

Ante la imposibilidad de notificar personalmente al sefior JAIRO ANTONIO GARZON, a pesar de
haberle enviado respuesta a la direccion registrada en la peticion ingresada en el Sistema Distrital
de Quejas y Soluciones — SDQS- con No 1944452015.

LA SUSCRITA SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA

HACE SABER
Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por:

1. Sedesconoce la informacion o datos sobre el destinatario.

2. Larespuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS
Porque |a direccién es incorrecta__
La direccién no existe
El destinatario desconocido
No hay quien reciba la comunicacion.___
Cambio de domicilio

Otro, X  ‘"Direccién errada”

Se publica el presente aviso, con copia integra de |la respuesta dada a la peticion No 1844452015.

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismc se entendera notificado al finalizar el dia
siguiente de desfijado este documento.

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesado, se fija el presente Aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital de
Integracién Social, por el término de cinco (5) dias habiles, hoy veintiséis (26) de noviembre de
2015 aJas 8:00 a.m.

M% Z = <
MARIA CONSUELO ARENAS GARCIA
SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA

Proyecté: Deisy Rojas Mora — Subdireccién para la Familia‘f

Secretaria Distrital de Integracion Social
Tel.: (1) 327 97 97 |

Cra, 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin ‘ B
www.integracionsocial. gov.co H




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D
SECRETARIA DE INTEGRAGION SOCIAL

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hoy dos (2) de

diciembre de 2015, a las 5:00 p.m.

G il

MARIA CONSUELO ARENAS GARCIA
SUBDIRECTORA PARA LA FAMILIA

Proyecto: Deisy Rojas Mora — Subdireccién para la Familéa.‘i‘(

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracion Social

Tel.: (1) 327 97 97 i
www.integracionsocial.gov.co
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SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

Bogotda D.C.

Senor

JAIRO ANTONIO GARZON

Transversal 3 D No 77 - 31 Sur Interior 2, barrio la Marichuela
Celular: 30124674840

Ciudad

Referencia: Respuesta peticidon 1944452015, oficio con radicado No ENT - 50642

Respetado sefor
Reciba de mi parte un cordial saludo

De manera atentaq, y de acuerdo a la peticion de la referencia, por medio de la cual
presenta queja contra el doctor Miguel Norberto Galindo Bautista, quien fungia como
Comisario de Familia de Usme 2 y contra la doctora Maria Josefa Bernal Gonzdlez,
Comisaria-de Familia de Usme 2, me permito informarle, que toda vez que la queja en
mencion, ya habia sido presentada por usted, desde esta Subdireccidon mediante
oficios con radicados Nos SAL 39398 del 29 de julio de 2013, SAL 51723 del 09 de julio de
2015, SAL 56398 del 24 de julio de 2015, SAL 57723 del 29 de julio de 2015 y SAL 60059
del 10 de agosto de 2015, se dio respuesta, teniendo en cuenta los informes rendidos
por lafel) Comisaria(o) de Familia en mencién, oficios que se adjuntan al presente
documento en siete (7) folios.

Cabe anotar, que de conformidad con lo preceptuado en el literal d) del articulo 26!
del Decreto Distrital 607 de 2007, la Subdireccion para la Familia es la dependencia
coordinadora de los aspectos administrativos y operativos de las Comisarias de Familia,
siendo el Superior Administrativo de estos Despacho, sin tener injerencia respecto de las
decisiones que se adopten en virtud de las competencias que les atribuye la ley.

De ofra parte y frente a su senalamiento: “(...)] Le he presté mi tarjeta codensa a mi
hermana AURA PAEZ , para sacar una lavadora y yo quedeé reportado por los pagos,
yo le he manifestado esta sifuacion a la comisaria y ella se hace la de los oidos sordos
por asi decirlo...”, me permito informarle, que las Comisarias de Familia del Distrito, en el
marco de las competencias que les ha asignado la Ley 1098 de 2006, ley 294 de 1996,
575 de 2000, 1257 de 2008 y 640 de 2001, y los decretos reglamentarios 4840 de 2007,
652 de 2001 y 4799 de 2011, estGn a cargo de la atencidn de las violencias que ocurren

! d) Dirigir la gestién de las comisarias de familia a fin de que estas garanticen el acceso a la justicia familiar y la
aplicacion de medidas de proleccion de acuerdo con las competencias legales de prevencion, proteccién y policivas,
en el marco de la legislacion vigente de infancia y de familia.

y 4
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD-C.

SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

al interior de las familias hacia cualquiera de sus miembros, mujeres, nifos (as),
adultos(as) mayores, hombres y poblacién LGBTI.

Esta atencidn se realiza mediante la imposicién de MEDIDAS DE PROTECCION o para el
caso de nifios (as) mediante las MEDIDAS DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS; razén
por la cual, la Comisaria de Familia no es la competente para adelantar algin fipo de
trdmite frente a la presunta suma de dinero que su hermana le adeuda, por lo tanto,
usted puede acudir a la jurisdiccidn ordinaria.

Asi mismo y en relacion con su manifestacion: “(...)JEmilio ...me ha agredido y medicina
legal medio una incapacidad de 10 dias lo cual me dejé secuelas y por ende tengo
que asistir a la clinica RETORNAR donde me fratan en psiquiatria...”, me permito
informarle, que de conformidad con lo sefalado por el articulo 16 de la ley 1257 de
2008, toda persona gque denfro de su contexto familiar sea victima de dafo fisico,
psiquico, o dafo a su integridad sexual, amenaza, agravio, ofensa o cualquier otra
forma de agresiéon por parte de otro miembro del grupo familiar, podrd acudir a la
Comisaria de Familia mdés cercana a su lugar de domicilio y solicitar, una medida de
proteccion inmediata que ponga fin a la violencia, maltrato o agresidn o evite que
esta se realice cuando fuere inminente.

Si los hechos de violencia sefialados por usted se dieron fuera del contexto familiar, el
competente es la Fiscalia General de la Nacién, ante quien puede presentar la
correspondiente denuncia por lesiones perscnales.

Sin otro particular.

C Imente,

MARIA CONSUELO ARENAS GARCIA
Subdirectora para la Familia

Anexo; siete (7) folios

Proyectd: Deisy Rojas Mora — Subdireccién para la Familia. ﬂ'f

Secretaria Distrital de Integracion Social
Tel.: (1) 327 97 97

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin B
www.integracionsocial.gov.co H
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SECRETAR A DE WTEGRAT DN SUCIAL

Bogotd, D.C.

Senor
JAIRO ANTONIO GARION
Transversal 3 B No 75 B - 90 Sur Interior 1 Marichuela

Civdad.

Referencia: Respuesta requerimiento 1015794

Respetado Senor,
Reciba un cordial saludo de mi parte.

Por medio de la presenie, nos permitimos dar alcance a ld respuesta dada
al requerimiento No 1015794, informdndole que mediante oficio con
radicado INT 36382, el doctor Miguel N. Galindo Baufista, en calidad de
Comisario de Familic de Usme I, procedic a rendir informe a esta
Subdireccidn, manifestando:

"no es cierto que dentro del trdmite de la medida de proteccién
adelantado por esta Comisaria de Familia en confra de la Sefiora JULIETH
CAROLINA PAEZ GARION (sobrina del quejoso), se le haya vulnerado o
esta el derecho de la defensa o al debido proceso, toda vez que fue
escuchada en descargos y anfe la no aceptacion de los hechos de
violencia intrafamiliar denunciados en su contra, se procedié a abrir el
proceso a pruebas, por lo que la mentada solicité se escuchara en
declaracion testimonial al hoy quejoso, quien se presentd sin la bolela de
citacion y sin su documento de identidad, minutos después de la hora
sendlada, por lo que NO se le recepciond su testimonio; asi como ala
Senora SARA VACCA, quien no se presenid y de o cual se dejo la

constancia del caso”

De igual manera, la Comisaria de Familia informa que, con fundamento en
las pruebas recaudadas dentro del proceso, se ordend, entre otras
medidas de proteccion, el desalojo d2 la Sefiora JULIETH CAROLINA PAEZ

-~
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADC.

SECRCIASIADE NIEGRACION SOCUL

GARZON. quien no asistié a la audiencia de fallo, por lo que Ia providencia
quedd en firme, senalando que esto se reitera con la presencia de un
delegado de la Personericl. £n razén a la orden de desalojo, el Comisario
de Familia procedié a la préctica de la diligencia de desalojo.

Sin ofro particular.

Cordialmente,

LY MARITZA MARICHAL NINO
Subdirectora para la Familia

Proyac:1o: Deisy Rojas More - Subdireccién paro le Fcnmlzlo?p

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin
Secretaria Distrital de Integracién Sogcial
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SECRETARIACE INTEGRACION SOCIAL

Bogotd D.C.

Sefor
JAIRO ANTONIO GARZON
Transversal 3 D No 77 - 31 Sur Interior 2, barrio Marichuela

Email: jairoantoniogarzon12@yahoo.com

Celular: 301204674850
Ciudad

Referencia: Respuesta peticién 1096482015, oficio con radicado No ENT - 30140,

Asunto: Solicitud completar peticién

Respetado senor

Reciba de mi parte un cordial saludo

De manera atenta, y de acuerdo a la peticion de la referencia, por medio de la cucl
seficla que interpone queja contra el doctor Norberto Galindo Bautista, quien fungia
como Comisario de Familia de Usme 2 y contra la doctora Maria Josefa Bernal
Gonzdlez, en su calidad de Comisaria de Familia de Usme 2; y teniendo en cuenta que
la peticion por usted presentada y radicada en tres (3) folios y en setenta y cuatro (74)
folios de anexos, se encuentra incompleta, toda vez que no se expresa claramente el
motivo de la queja contra el(la) comisario(a) de Familia en mencidn, se solicita que
dentro del término de un mes previsto por el articulo 1 de la Ley 1755 de 2015, que
sustituyo el articulo 17 de la Ley 1437 de 2011, proceda a remitir y allegar de manera

completa la peticidén en mencién.

Por lo anterior, se adjunta en tres (3) folios folocopia de la peticién por usted radicada.

Sin ofro particular.

MARIA CONSUELO ARENAS GARCIA
Subdirectora para la Familia

Anexo: tres (3) falios.

Proyecto: Deisy Rojas Mora - Subdireccion para la mmiﬁc:’-lt]")

Cra. 7 No. 32 - 18 / Cludadala San Martin
Secretarfa Distrital de Integracién Social

Tel.: (1) 327 97 97 G
HUC/A

www.integracionsocial.gov.co




ShIs"

Orlg: 13:SUBDIRECCION PARA LA F

Dest-JAIRD GARZON S

gzudn:ﬂglg;ESPONDENCPA INFORMATIVA
g 12015 10:29 AM Fal:t Anx:

Rad:8Al.-56308 okt Amca

SECRETARIADE INTEGRAGICN S0IAL

Bogotd D.C.

Senor

JAIRO ANTONIO GARZION

Transversal 3 D No 77 - 31 Sur Interior 2. barrio la Marichuela
Email: jairogarzon12@yahoo.com

Celular: 3012674850

Civdad

Referencia: Respuesta peticion 1094482015, oficio con radicado No ENT - 30140.

Respetadao sefior

Reciba de mi parte un cordial saiude

De manera atenta, y de acuerdo a la peticion de la referencia, que fue
completada por usted, de acuerdo a la solicitud gue se realizé mediante oficic
con radicado No SAL — 51723 del 09 de julio de 2015 y por medio de la cual
presente queja contra el doctor Miguet Norberto Galindo Baulista, quien fungia
como Comisario de Familia de Usme 2 v condra la doctora Maria Josefa Bernal

Gonzdlez, en su calidad de Comisaria ce Familic de Usme 2.

Me permito informatle, que de conformidad con lo preceptuado en el literal d)
del articulo 26! del Decreto Distrital 607 de 2007, la Subdireccion para la Familia
es la dependencia coordinadora de los agspeactss administratives y operativos
de las Comisarias de Familia, siendoe ¢ Supetdor Administrativo de estos
Despachos, sin tener injerencia respecto de las decisiones que se adopten en
virtud de lds competencias que les airituve la ley.

Sin embargo, como ente adminisiralivo encorgedo de los Comisarias de
Familia, se procedié a oficiar a el(a) Camisario{a) de Familia en mencion, con el
fin de ponerle en conocimiento o queja interpussta por usted, solicitando un
informe sobre lgs actuacioneas adeluntadas y 1os hechos relacionados en la

queja.

1 d) Dirigir la gestion de las comisarias de fomilia a fia ce que esios garandicen el acceso d ke justicia famlliar v a
aplicacion de medidas de proteccion de acuerdc con ks compelancia, lecales de prevencidn, proleccion y policivas,
en el marco de la legisiacion vigente de infancia y de (amilic.

] g
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ALCALIAKAYOR
DEBCTEOTLDC

SECHETASTIA 2E T DEERACIGE 30N AR

Una vez el{a) Comisario{a) de Famiin &n mencidn, rngan el informe solicitade,
se procederd a informarle, tal y como ic preceptCa ia Ley 1755 de 2015.

Sin otfro particular.
Cordialmente,

/ ~ pe——
S ores _?ﬁ_,/ .
ARIA VIRGINIA PENALOZA SIERRA

Subdirectora para la Familia (2)

Anexo: dos (2) folios.

Proyecid: Deisy Rojos Mora - Subdireccion para la Fornit :.‘vf
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Bogota D.C.

Senor

JAIRO ANTONIO GARZION

Transversal 3 D No 77 - 31 Sur Interior 2, barrio la Marichuela
Email: jairogarzon12@yahoo.com

Celular: 30124674850

Ciudad

Referencia: Alcarice respuesta peticién 1096482015, oficio con radicado No ENT
-30140. '

Respetado sefor

Reciba de mi parte un cordial saludo

Por medio de la presenfe, me permito dar alcance a la respuesta dada a la
peticion de la referencia, informandole que en relacion a su sefalamiento:
“{...)Yo interpuse una queja contra el comisario NORBERTO GALINDO por su mala
actuacion, el dia 04 de Julio de 2013; la respuesta o esia se emitié hasta el 17 de
diciembre de 2014, pero nunca me nolificaron, diciendo que darian respuesta
definitiva en 5 dios de expedido ese documento. £l 2 de julio de 2014, solicité saber en
que iba la queja y solamente me dieron respuesta el 25 de Junio del 2015, Esto es un
acto de falta de éfica y de respeto por parte de Integracion Social...”": desde esta
Subdireccion, se dio respuesta a su peticion No 1015794 del 11 de julio de 2013,
mediante oficio con radicado No SAL - 39398 del 29 de julio de 2013, dentio de

los términos de ley.

Asi mismo, me permito informarle, que el doctor Miguel Norberto Galindo
Bautista, quien fungia como Comisario de Familia de Usme 2. procedid a rendir
informe, sefialando: “(...)me permito manifestarle que la queja inferpuesia por el
senor GARZON, fue respondida por el suscrifo a la Subdireccion para la Familio cuando
fui requerido por ello, de lo cual ya existe antecedente en su Despacho, aunodo a la
investigacion disciplinaria que cursé en la Oficina de Asuntos de Asuntos Disciplinarios

de la entidad...”.

Es perfinente senalar, que el doctor Miguel Norberte Galindo Bautista, frente a Ia

”
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ALCALDIA MAYDOR »
DE BOGOTA DC.

queja por usted interpuesia manifesto:

“(...Jno es cierfo que denfro del iramite de la medida de proteccion adelantado
por esta Comisaria de Familia en conira de la SeAcra JULIETH CAROCLINA PAEZ
GARION [sobring del quejoso), se le haya vulnerada a esta el derecho a la defensa
o a! debido proceso, foda vezr que fue escuchada en descargos v ante la no
aceptacion de los hechos de violencia infrafamiliar denunciodos en su conira, se
procedio a abrir el proceso a pruebas. por lo gue la mentada solicitc se escucharo
en declaracion testimonial al hoy quejose, gquien se presentc sin la boleta de
citacion y sin su documento de identidad, minutos después de la hora senalada, por
io que NO se le recepciond su testimonio: asi como a ja Senora SARA VACCA, guien
no se presentd y de lo cual se dejo la constancia del caso.

Es de sefalar que con fundamento a las pruebas recaudadas dentro del proceso,
ce ordend, enire otras medidas de proteccicn. el desalojo de la Senora JULIETH
CAROCLINA PAEZ GARION, quien no asistié a lo cudiencia de fallo. por io que la
providencia quedo e firme, se reitera, con la presencia de un delegado de ia
Personeria, razon por la que dias después el suscrito Comisario de Familia procedic a
la practica de la diligencia de gesaiojo, en ic que estuvo presente el Senor JAIRO
GARION, quien en presencia de las auforidades de Policia gue acompanaron ia
diligencio, manifestd improperios y palabras soeces en confra del suscrifo y luego
del propic accionante, Sefior PEDRO EMILIC CARO SUAREZ",

Por lo anterior, me permito adjuntar en tres (3) folios fotocopia de la respuesia
dada a su peticion oficio con radicado No SAL - 39398 del 29 de julio de 2013 y
del informe presentado por el doctor Miguel Norberto Galindo de fecha 19 de
julio de 2013.

Sin otre particular.

Cordialmente,

//M’W” e S VY
MARIA VIRGINIA PENALOZA SIERRA _/
subdireciora para la Familia Te)

Anexo: tres {3) folios.

Froyectd. Deisy Rojas Mara - Subditec2ion para o FDl‘niﬁ!il:7i
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SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

Bogota D.C.

Senor

JAIRO ANTONIO GARION

Transversal 3 D No 77 — 31 Sur Interior 2, barrio la Marichuela
Email: jairogarzon12@yahoo.com

Celular: 3012674850

Ciudad

Referencia: Respuesta peticion 1249512015,

Respetado sefor

Reciba de mi parte un cordial saludo

De manera atenta, y de acuerdo a la peticidon de la referencia, en la que se sefala:

“(...)El peticionario muy inconforme con la respuesta parcial emitida al requerimiento
1096482015, el peticionario manifiesta que no estd conformof(sic) con la respuesta que
te-dio-la-dependencia; ya gue-este proceso-lo fiene-desde el 4 de julio-del 2013 y-no-le
han dado respuesta clara sobre la situacién que manifiesta el peticionario, por ellos
nuevamente pone en conocimienfo la peticion que manifiesta para que le den una
respuesta frente a su situacion que se conoce en la comisaria de Usme 2 donde se
presenta la dificultad y se haga el debido procedimiento a fondo de esta situacidn,
solicita se investigue a fondo su caso y se le de una oportuna informacién’.

Me permito informarle, que en relacién a la peticion No 1096482015, desde esta
Subdireccion se procedio a dar respuesta mediante oficios con radicados Nos SAL
51723, SAL-56398 y SAL-57723. ‘

Asi mismo, cabe anotar, que no fue posible entregar las respuestas y el alcance a la
misma, toda vez que fueron devueltas por correspondencia, asi como tampoco a
través del correo electronico sefialado en la peticion; por lo que se procedid a realizar
la correspondiente publicacion por aviso y en la pagina web de la Secretaria Distrital
de Integracién Social.

Frente a la peficion que menciocna haber interpuesto en el ano 2013, me permito
informarle, que de igual forma le fue dada la respuesta por parte de esta Subdireccidn,
mediante oficio con radicado No SAL-39398 del 29 de julio de 2013, dentro de los
terminos de ley y remitida a la Oficina de Asuntos Disciplinarios de la SDIS.
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En igual sentido, es de sefalar, que de conformidad con lo preceptuado en el literal d)
del articulo 26! del Decreto Distrital 607 de 2007, la Subdireccidn para la Familia es Ia
dependencia coordinadora de los aspectos administrativos y operativos de las
Comisarias de Familia, siendo el Superior Administrativo de estos Despachos, sin tener
injerencia respecto de las decisiones que se adopten en virtud de las competencias
que les afribuye la ley.

De otra parte, me permito informar, que la doctora Maria Josefa Bernal Gonzdlez, en su
calidad de Comisaria de Familia de Usme 2, procedid a rendir informe, sefialando:

“(...]JEl dia cuatro (04) de diciembre de dos mil frece (2013), se recibe oficio de la
Fiscalia solicitando redlizar Visita Domiciliaria al lugar de residencia de la sefiora AURA
ETELVINA PAEZ GARZION, para la fecha ubicado en la Transversal 3 B No 75 b 90 Int |
Barrio Marichuela, visita realizada por la profesional del despacho el dia 09 de
diciembre de 2013 en donde el concepto social de la Trabajadora Social es “En el
momento de la realizacién de la visita Domiciliaria se evidencia que el hogar de la
sefiora Aura Efelvina Pdez Garzén en la actualidad ofrece elementos protectores que
le que le brindan las condiciones habitacionales y socio econémicas necesarias para el
desarrollo integral y ejercicio de sus derechos y los de su hijo, sin embargo se observa
que en la actudlidad no ofrece las condiciones necesarias que garanticen su
proteccién toda vez que las conductas de agresividad y convivencia que presenta el
sefor JAIRO ANTONIO GARION asi come sus deficientes hdbitos de higiene pueden
consfituir un desencadenante de nuevos episodios de violencia infrafamiliar y/o
situaciones de riesgo para la sefiora y su hijo"

El dia 23 de enero de 2014, se presenta la senora AURA ETELVINA PAEZ GARZON,

. solicitando Medida de Proteccién, se da inicio al trémite mediante auto de las misma
fecha, y se cita a las partes para audiencia el dia siete (07] de febrero de dos mil
catorce (2014), audiencia celebrada con la comparecencia de las partes, y teniendo
en cuenta que el accionado, no acepto los cargos defsic) abre el proceso a pruebas,
se programa fecha para el dia cuatro [(04) de marzo de dos mil catorce (2014]...se
realiza audiencia de fallo sin la comparecencia de las partes, se impone Medida de
Proteccion a favor de la sefora AURA ETELVINA PAEZ GARION, y en contra del sefior
JAIRO ANTONIO GARION.

fonc) )
El dia 14 de abril de dos mil quince el sefior JAIRO ANTONIO GARION, allega al

despacho escrito, quormondo sucesos acecidos (sic] entre el y la sefiora AURA
ETELVINA PAEZ GARION, escrito el cual fue contestado el dia 24 de abril del mismo afo.

' d) Dirigir la gestion de las comisarias de familie a fin de que esias garanficen el acceso a la justicia familiar y la
aplicacion de medidas de proteccion de acuerdo con las competencias legales de prevencion, proteccién y policivas,
en el marco de la legislacién vigente de infancia y de familia.
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El dia cuatro (04) de junio de dos mil catorce (2014), se realiza seguimiento de la
accion, por la profesional del despacho, de la cual la accionante AURA ETELVINA PAEZ
GARZON manifiestq la infencién de tramitar incumpﬁmr’enfo...{f! dia cinco (5) de junio
de dos mil quince(2015), la sefiora AURA ETELVINA PAEZ GARION, solicita inicial framite
de incumplimiento, por nuevos hechos constitutivos de violencia intrafamiliar por parte
del sefior JAIRO ANTONIO GARION.

(-]

El dia diez {10) de julio de dos mil catorce (2014), se procede a tomar decision de
Fondo.., imponer sancion al sefior JAIRO ANTONIO GARION...”

Asl mismo, la doctora Maria Josefa Bernal Gonzdlez, en su calidad de Comisaria de
Familia de Usme 2, pone en conocimiento: "(...Jen ningin momento se violdé derecho
alguno al sefior JAIRO ANTONIO GARION..."

Por lo anterior, me permito adjuntar en seis () folios, fotocopia de los oficios que se
relacionan en el presente escrito.

Sin otro particular.

Cordiaimente,

ARIA VIR OIA SIE A/
Subdirector ifiar(e)

Anexo: seis (6) folios.

Proyectd: Deisy Rojas Mora ~ Subdireccién pora la Familia. 17
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